
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní přfspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: 

IČ: 
I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako" objednatel" 

a 

Mediso Art s.r.o. 

se sídlem: Vinohradská 2344/52, 785 Ol Šternberk 

IČ: 25815709 

DIČ: CZ25815709 

zastoupená: RNDr. Marcelem Stuchlíkem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 18662 

bankovní spojení: 2200232884/2010 

na straně druhé jako "zhotovitel" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 

předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné 

osoby.) 

tento 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ o poskytování služeb technické podpory 

a servisu ze dne 30.6.2017 

I. 

úvodní ustanovení 
Dne 30.6.2017 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o poskytováni služeb technické 

podpory a servisu na základ~ které se poskytovatel zavázal pro objednatele zajistit služby IT podpory 

a servisu k systému řízení báze dat Caché integračního nástroje Ensemble. 



; 

Jl. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany tímto dodatkem nově upravují znění čl. 11.3. smlouvy, který nově zní: 

Provozované a aktuálně připravované projekty Ensemble: 

• Vytížení ambulancí 

• Vazba KIS Medea versus sw Astraia 

• Integrace skladů Ql versus sw Ll MS 

• Zpracování MPI (registr pacientů) 

• Integrační vazby mezi aplikacemi provozovanými ve FNOL 

• Další projekty na základě oboustranně podepsaných dodatků této smlouvy 

2. Smluvní strany tímto dodatkem nově upravují znění čl. 11.6. smlouvy, který nově zní : 

DISPONIBILNÍ KAPACITA je nastavena na 6 hodin měsíčně práce příslušného specialisty. 

3. Smluvní strany tímto dodatkem nově upravují znění čl. VIJ.l. smlouvy, který nově zní: 

Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy platit poskytovateli za služby dle čl. 11. odst. 2. 

cenu stanovenou dohodou ve výši 7.300,- Kč bez DPH (slovy: "sedumtisfctřista") za fakturační období. 

4. Smluvní strany tímto dodatkem nově upravují znění čl. IX.l. smlouvy, který nově zní : 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2023. 

5. V přileze č. 1 ke smlouvě Podrobný popis služeb se mění bod 1.1. Rozsah podpory, který 

nově zní: 

I Měsíčně 

Kapacita specialisty 6 hodin (01.06.2020 do 30.06.2023) 

Rozsah podpory 5x9 (pracovní dny 07:00- 16:00) 

Komunikační kanály Telefon, email 

Email: 

(kanál je dostupný non-stop, garance odezvy je 

5x9 - > 07:00- 16:00) 

Telefon: 

(kanál je dostupný (5x8 -> 07:00- 15:00) 



111. 
Závěrečná ujednání dodatku 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Dodatek bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., objednatelem uveřejněn v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely na základě své svobodné a vážné vule. Na dukaz 
této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

3. Ostatní ujednáni smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti beze změny. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.6.2020. 

V Olomouci dne 5.5.2020 lr~!J!I.J#J_f:tl ,J.~. ~. V ........................ dne .............. 2020 



Přrloha č. 3 

Rozsah BlA 

Fáze I - Metodika BlA 

V této fázi bude provedeno stanovení, projednání a schválení metodiky BlA vč. formulářů havarijních 

plánu a DR plánů. 

Fáze ll- Business lmpact Analýza (BlA) 

V této fázi se předpokládá provedení následujících úkonů: 

• Identifikace organizačních jednotek sloužících k poskytování zdravotních služeb FNOL a 

analýza jejich požadavků na kontinuitu činností (náklady spojené s nedostupností, RTO, RPO) 

• Identifikace závislostí organizačních jednotek FNOL poskytujících zdravotnické služby na ICT 

aktivech identifikovaných v rámci AR 

• Výpočet požadavků na zajištění kontinuity u ICT aktiv a revize - porovnání s požadavky 

identifikovanými v rámci AR (hodnocení aktiv z hlediska kontinuity v AR bylo provedeno z pohledu 

pracovníků OINF, nyní bude aplikován "byznys" požadavek) 

• Stanovení návaznosti procesů/organizačních jednotek na primární aktiva a mezi 

procesy/organizačními jednotkami 

• Konzultace ke struktuře a dalšímu postupu vypracování havarijních plánů, plánů kontinuity a 

obnovy: 

• identifikace kritických typů incidentu I událostí narušujídch kontinuitu zdravotnických služeb 

závisející na informační a komunikační systémech či aktivech důležitých pro poskytování zdravotních 

služeb, 

• identifikace nekritičtějších informačních a komunikačních systémů č i aktiv důležitých pro 

poskytování zdravotních služeb, 

• projednání prioritizace následného zpracování plánů, 

• rámcové určení rozsahu a typu plánů . 

• Průběžné konzultace s manažerem kybernetické bezpečnosti, pracovníky OINF a dalšími 

zástupci FNOL 

Zpráva z BlA bude stanovovat: 

• o minimální úrovně poskytovaných služeb, která je přijatelná pro užívání, provoz a správu 

informačního a komunikačního systému, 

• o doby obnovení chodu, během které bude po kybernetickém bezpečnostním incidentu 

obnovena minimální úroveň poskytovaných služeb informačního a komunikačního systému, 

• o doby obnovení dat jako časové období, za které musí být zpětně obnovena data po 

kybernetickém bezpečnostním incidentu nebo po selhání, 

• o identifikace typů incidentů I událostí narušujících kontinuitu, 

• o identifikace nekritičtějších informačních a komunikačních systémů či aktiv důležitých pro 

poskytování zdravotních služeb, 

• o projednání prioritizace následného zpracování plánů, 

• o rámcové určeni rozsahu a typu plánů . 




